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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komun#s — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé
Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28-2008), Udhézimit Administrativ Nr. MSHP
2004/07 pér Udhétimet Zyrtare, nenit 74 dhe 92, paragrafi I dhe 4, t€ Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,

Nr.1005, t& datés 29.3.2017, Kérkesés me Nr. Prot. 4172, té datés 6.9.2021, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM

Pér lejimin ¢ udhétimit zyrtar

1. Me kété vendim I LEJOHET udhétimi znj. Bjondina Rama - Fazliu, koordinatore pér
menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Rahovecit.

2. Znj. Bjondina Rama — Fazliu do t€ marré pjesé né konferencé né projektin “Ngritja ¢
kapaciteteve né menaxhimin e mbeturinave drejt njé shoqérie té shéndosh - Faza2 "
né kuadér té JICA — Japan International Cooperation Agency. Kjo konferencé éshté
planifikuar t€ mbahet prej datés 13.6.2023 - 23.6.2023, né Japoni.

3. Znj. Bjondina Rama — Fazliu ka té drejté qé té kompensohet (méditjet dhe benificionet tjera),
sipas legjislacionit né fuqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
1. Zuj. Bjondina Rama - Fazliu,

2. Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
3. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

4. Arkivi. Buy ALy
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé
Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28-2008), Udhézimit Administrativ Nr. MSHP

2004/07 pér Udhétimet Zyrtare, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,

Nr.1003, té datés 29.3.2017, Kérkesés me Nr. Prot. 4172, (€ datés 6.9.2021, Kryetari i Komunés, merr
kété:

VENDIM

Pér lejimin e udhétimit zyrtar

1. Me kété vendim I LEJOHET udhétimi zyrtar z. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtoris€ pér
Shérbime Publike, né Komunén e Rahovecit.

2. Z. Pérparim Krasniqi do t€ marré pjesé né konferencé né projektin “Ngritja e kapaciteteve
né menaxhimin e mbeturinave drejt njé shoqérie té shéndosh - Faza 2 né kuadér t&€ JICA
— Japan International Cooperation Agency. Kjo konferencé éshté planifikuar t€ mbahet pre)
datés 13.6.2023 - 23.6.2023, né Japoni.

3. Z. Pérparim Krasniqi ka té drejté qé té kompensohet (méditjet dhe benificionet e tjera), sipas
legjislacionit né fuqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né€ fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
1. Z. Pérparim Krasniyi,
2. Drejtoria piér Shérbime Publike,

3. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
4. Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op#tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje 1 nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&8 Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 té Statutit
t¢ Komunés sé& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 té
datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ znj. Anisa Korenica nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0020707/23, e dt. 16.05.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katerqind euro) pér mbulimin
¢ shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
ORI, o2 Rahoveci me daté 16.05.2023 ka parashtruar kérkes¢ pér ndihmé financiare
e (¢ me daté 04.05.2023 ka lindur djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme dhe me kété rast e
njgjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve & blerjes sé& gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare p& mbulimin e shpenzimeve té

lehonisé ikt dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv (& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

. _ .
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dite
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Oralovac / Muincipality Ralovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Muntcipal~-Mavor
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Né mbéshteje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale16-Kosovés Nr.03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), neneve 74 dhe 92 paragrafi | dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés
s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 & Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr.1427 1€ datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ SmuiiNnem mc N:. Protokoli 1938, e datés
25.5.2023 pér ndihmé financiare prej 600.00 € (gjashtéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve pér
organizimin e manifestimit me .
2. Mjetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Arsyetim

, ka marré pérsipér organizimin e manifestimit me
rastine p

Duke marré parasysh gjendjen e réndé financiare té késaj shoqate, éshté e arsyeshme qé té€ pérkrahet
financiarisht pér ruajtjen e vierave kombétare.

Andaj, me qéllim t€ pérkrahjes s¢ késaj shoqate, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér organizimin

e manifestimit me rastin ¢SV ecstentiii—

Duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit,
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Né mbeéshtetje t€ dispozitave (€ nenit 13 dhe nenit 58 1& Ligjit pérVetéqeverisje-Lokale-té.Kosovis

Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave té Ligjit Nr.
08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t¢ Statutit 1&¢ Komunés s&
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit té rregullt

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtesé jashté orarit t& punés pér znj. Besarta Gashi,
e cila éshté né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né puné dhe detyra t&
punés Zyrtare e gjendijes civile, né Drejtoriné pér Administraté né Komunén e Rahovecit.

2. Znj. Besarta Gashi ka t€ drejté€ kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t& punés, né shumén
prej 30€ (tridhjeté euro) pér kurorézimin e béré jashté objektit t& Komunés dhe jashté orarit
t€ punés, mé daté 14.4.2023,

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit té rregullt sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.
4.  Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me keérkes€ t€ palés, znj. Besarta Gashi, e cila &hté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe
€ sistemuar né puné dhe detyra té punés Zyrtare e gjendjes civile, né Drejtoriné pér Administraté né
Komunén e Rahovecit, ka marré pjesé né kurorézimin e shtetasve t& Republikés sé Kosovés e qé&
€shté béré jashté objektit t&€ Komunés dhe jashté orarit t& punés, me daté 14.4.2023.

Pér kété arsye, duke marré parasysh se zyrtari i lartpérmendur ka maré pjesé né kété kurorézim
jashté objektit 1€ Komunés dhe jashtg orarit t& punés, éshté e domosdoshme gé t& béhet pagesa pér
punén shtesé jashté orarit t€ punés, té paraparé me ligjet dhe aktet e tjera nénligjore né fuqi né
Republikén e Kosovés

Andaj, nga sa u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

Znj. Besarta Gashi,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyra e personelit, dhe

Arkivi.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040

("Gazeta Zyrtare e Republikes sé Kosovés Nr.

28/2018"), nenit 59 té€ Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit

Publik, nenit 37 te Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit
74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, té datés 29.3.2017,

Kryetari i Komunés, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér pranimin e shérbimeve

Caktohet komisioni pér pranimin e shérbimeve sipas kontratés: “Shérbimet e transmetimit té
Kuvendit dhe shérbime té tjera pér Komunén e Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-11551-2-

2-1/C449, né kété pérbérje:

1.1. Skender Hamza, kryesues,
1.2. Agron Thaqi, anétar,

1.3. Senad Mullaavda, anétar.

Komisioni ka pér detyré té béjé pranimin e shérbimeve sipas kontratés “Shérbimet e transmetimit
té Kuvendit dhe shérbime té tjera pér Komunén e Rahovecit”, me Nr. identifikues: 623-22-11551-

2-2-1/C449,
Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né€ fuqi.

Obligohet komisioni qé pas pérfundimit té punéve té hartojé raport me shkrim pér Drejtoriné pér
Administraté né Komunén e Rahovecit.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e Komisionit dhe Zyra e Prokurimit dhe
Drejtoria pér Administraté,

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Drejtorisé pér Administraté,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 61 paragrafi 61.15
i Rregullave dhe Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés 10.04.2019, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 (€ Statutit & Komunés s€ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontrat€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Lot 1 - Investime dhe mirémbajtja e hapésirave gjelbéruese, parge, varrezave né Komunén
e Rahovecit” me numér t€ kontratés 623-22-5495-5-2-1/C393, si né vijim:

1.1. Z. Venhar Topalli, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér shérbime publike,
prang Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés
I (njé) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen gé té
béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés né pajtim me nenin 61 1€
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdorim
t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3026/22, 1 datés
21.11.2022.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 1é njoftohen:
o Menaxheri i projektit,
Mbikégyrési i drejtpérdrefté,
Sektori i Prokurimit,
Drejtoria pér Shérbime Publike, dhe
Arkivi,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republlc._oﬁ Kosovo
Komuna e Rahovecfkﬁ% :

Opstina Orahovac / Municipality Rahovec

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikes sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t€ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22, té
Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427, té datés
28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Nr. Protokolit 1971, t€ datés 29.5.2023 pér ndihmé
financiare prej 450.00€ (katérqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve pér organizimin

2. Mjetet sigurchen nga kodi i subvencioneve té Zyres sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
o ::2qésues i pjesés teaw, ka
shprehur déshirén e organizimit té shfaqgjes teatrale “Tregime nga Xhungla” né Rahovec, per nder té |
Qershorit — Dités ndérkombétare té fémijéve.

Andaj, duke marré parasysh réndésiné e shénimit t€ késaj ngjarjeje té réndésishme pér fémijét e komunés
s€ Rahovecit, éshté e domosdoshme mbéshtetja financiare me qéllim té realizimit dhe t€ mbajtjes sé késaj
shfagjeje.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

+ QD
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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